25 De te laudem prædicabo coram tota
ecclesia, et uota mea coram timentibus

EPSALMVS XXII.

- te persoluam.*
- 26 Comedent hu-²⁶
miles & saturabū
tur, laudabunt Do-
minus & inqui-
rent cum: uiuat a-
nima eorū imper-
petuum.
- 27 Conuertētur ad
Dominum, ac cele-
brabunt omnes ter-
mini terræ, & ad-²⁷
orabunt coram eo
uniuersæ cognatio-
nes gentium.
- 28 Regnum enim
gentium Domini erit, & imperabit eis.
- 29 Comedēt et diuites omnes terræ, atq;
adorabunt, genua coram eō flectent,

dentibus illis qui reue-
rentur te.

Comedent pauperes
& saturabūtur, lauda-
bunt dñm quicq; fu-
dent placere illi, uiuet
corda vestra quotquot
estis tales perpetuo.

Cōsiderabunt hec,
& conuertentur ad do-
minus cuncti fines ter-
ræ, & supplices sicut ti-
bi domine uniuersæ
nationes gentium.

Dñs enim est potestas
regia, & imperium ha-
bet etiam in gentes.

Comederunt & qui
gustassent spiritualia do-
mini dona, supplices fa-
cti sunt potentissimi
quicq; eorum qui terrā
inhabitant, & in uene-
rationem illius genua

rationem illius genua

PSALMVS XXIII.

- omnesq; ad puluc-
rem descendēt, aut
non uiuet anima
eorum.
- 30 Hoc semen fer-
uiet ei, & laudem
Domino canet in ³¹
sempiternum.
- 31 Venient & nar-
rabunt iusticiam
eius, nascituræ gen-
ti quam Dominus
creabit.
- PSAL. XXIII. ²
- 1 Dōminus pa-
scit me, hinc
est ut nullius egeā.
- 2 In speciosa pascua collocat me, &
ad tranquillas aquas ducit.

flecent, etiam mortui
omnes in terra sepulti,
quia propria uitam
non est designatus im-
pendere pro illis.

P osteri nostri colet
eum, scribentur hæc de
domino, ut posteri in-
tellegant.

Vt & illi ueniant,
& annuncient populo
qui ab ipsis nascetur,
quod hæc fecerit tam
stupenda Dominus.

X X I I I .
Omnis pascet
me, quare nul-
lus egere po-
terō.

Dñs re-
nihil.

f

PSALMVS XXIII.

- 3 Animam meā re-³
ficit, dirigit me in
itinere iusticie pro-
pter nomē suum.
- 4 Nam & si aber-
ravero ad uallē um-
bræ mortalis, mali-
nihil metuo, qd tu
mecum es, deinde
uirga tua & pedū,
tuū solantur me.
- 5 Adornas mihi
menſam, in conſpe-
ctu aduersiorum
meorum, unguēto
imbuis caput me-⁶
um, & calicem meum imples.
- 6 Prosequitur igitur me bonitas & be-
nignitas tua per omnem uitam, ut habi-

Animum reddet mā-
hi, exercebit nāq; me
in uis iustitiae, quo-
niā ita placitum est
illi.

4 Etiam si eundū mi-
hi sit per ualem tam
opacam, ut umbra il-
lius undiq; morte mī-
nitetur, nihil metuam:
ſequident tu ades mīhi:
uirga enim tua & pe-
dū pastorale tuū à me
tu liberabunt me.

Inſtrues in cōſpectu
meo mēſam ē regione
perſectorum meorū,
ut uideant & doleant,
unxisti unguento ca-
put meum, & poculū
meum ad summū uſcq;
impluviſti.

Credo certius beni-
gnitas tua, & miseri-
tia.

6 Credo certius beni-
gnitas tua, & miseri-
tia.

PSALMVS XXIIII.

- tem domi tuæ im-
perpetuum.
- PSAL. XXIIII.
- 1 Domini est ter-
ra, et quicqd
in ea est, orbis, &
habitatores eius.
- 2 Ille enim ſuper
mare fundauit eā,
& ſup flumina co-
ſtituit eam.

3 Quis ergo aſcē²
dat in montē Dñi:
aut quis permaneat
in loco eius sancto? ³

4 Qui innoxius eſt
mambus, & mun-
do corde: qui non
eleuat mente suam ⁴

cor dia comitabuntur
me per om̄icū uitam
meam: quare tandem
inhabitabo domū do-
mini diebus nunquam
finiendis.

XXIIII.

A Domino eſt ter-
ra, & illa rerum Dñi eſt
omnium copia terra, &
qua terra plena eſt, or-
bis inquam terrarum
ab eo eſt, & quicquid
uſquam hominum or-
bem inhabitat.

I pſe enī ſupra ma-
ria firmiſſime ſtabili-
tam extare fecit eā, &
fluminib; elegantissi-
mē diſiinxit eam.

Quis aſcēdet in mo-
tem domini, & cui per-
manere coriget in lo-
co illo, quem tam au-
gustum in habitat fan-
tas illius?

Qui puris eſt mani-

PSALMVS XXIII.

*ad uanas spes, nec
doloſe iurat*

*5 Hic auferet libe-
ralitatem à Dño,
et iuſtiam à Deo
ſaluatorē ſuo.*

*6 Hæc eſt genera-
tio adquirēntium
eū: Iacob eſt qui
inuenit uultum tu-
um. נְלֹס*

*7 Refereſte ḥ prin-
cipes portas ue-
ſtras, et adperian-
tur portæ ſempi-
ternæ, ut introeat
rex magnus.*

*8 Quis eſt rex iſte magnus? Dñs fortis
et potens, Dominus robustus bellator.*

*bus, & candido peccō-
re, qui nō iurauit ſine
cauſa per animā meā,
inquit D omīnus, ne-
que fallere quemquam
periuero tentauit.*

*Qui accipiet benedī-
ctionem ab ipſo domi-
no: & iuſtiām à deo
autore ſalutis ipſius.*

*Hoc eſt genus illud
hominum, qui querunt
illum, & participes ſie-
ri cupiunt boni tibi à
Deo promiſi d Ia-
cob. Ita reſhabit.*

*Leuate nos portæ ca-
pita uelira, & tollami-
ni fauore, quæ ab æter-
no fuſilis clauſe ingref-
fures eſt enim per nos
inclytus ille rex.*

*Quisnam eſt rex ille
inclytus? D omīnus for-
tis & potēs, D omīnus
valens in prælio.*

PSALMVS XXV.

*9 Refereſte ḥ prin-
cipes portas ue-
ſtras, et adperian-
tur portæ ſempi-
ternæ, ut introeat
rex magnus.*

*10 Quis eſt rex iſte
magnus? Dñs exer-
cituum eſt rex ille
magnus. סְלַחֲנָה*

PSAL. XXV.

*1 A D te ḥ Domi-
ne mentē mea=*

am eleuo.

*2 In te ḥ Deus me-
us confido, nō cru-
beſcā obſcero, ne=*

3 Omnes enim qui te fidunt non pude-

*Aufeſte uos portæ
ueſtres ueſtres, ut patē-
ant fauore ab ætero
clauſe: ingreſſurus eſt
enim per uos rex ille
inclytus.*

*10 Quis hic eſt incly-
tus ille rex? D omīnus
imperator coeleſtium
exercituum ille hic rex
eſt ſūma maiestati cō-
ſpicuus. Ita res ha-
bet.*